

**Horsens Maskiner A/S**  
**Egeskovvej 10**  
**8700 Horsens**  
**CVR-nr. 41428414**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lars Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Horsens Maskiner A/S  
Egeskovvej 10  
8700 Horsens

CVR-nr.: 41428414

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Niels Peder Opstrup, formand  
Peder Næsborg  
Søren Næsborg  
Niels Mikael Hald

### **Direktion**

Søren Næsborg, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Aktiviteten i selskabet omfatter handel med landbrugsmaskiner samt salg af reservedele og værkstedsydelser i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat udgør 765 t., hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>7.465.755</b>	<b>9.309.146</b>
Distributionsomkostninger	1, 2	(3.017.873)	(3.830.287)
Administrationsomkostninger	1, 2	(1.843.904)	(3.055.822)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.603.978</b>	<b>2.423.037</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		244.974	236.593
Andre finansielle indtægter		142.252	163.533
Andre finansielle omkostninger		(2.225.932)	(2.290.253)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>765.272</b>	<b>532.910</b>
Skat af ordinært resultat	3	(84.127)	(139.750)
<b>Årets resultat</b>		<b>681.145</b>	<b>393.160</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		681.145	393.160
		<b>681.145</b>	<b>393.160</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		16.337.341	16.577.268
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>980.056</u>	<u>197.208</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>17.317.397</u></b>	<b><u>16.774.476</u></b>
Udskudt skat		<u>863.987</u>	<u>948.114</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>863.987</u></b>	<b><u>948.114</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>18.181.384</u></b>	<b><u>17.722.590</u></b>
Varer under fremstilling		398.507	274.057
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>17.968.632</u>	<u>22.923.963</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>18.367.139</u></b>	<b><u>23.198.020</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.251.267	10.224.524
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.540.926	8.640.566
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		283.256	0
Andre tilgodehavender		607.093	575.716
Periodeafgrænsningsposter	6	<u>119.839</u>	<u>151.475</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>24.802.381</u></b>	<b><u>19.592.281</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>562.644</u></b>	<b><u>583.031</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>43.732.164</u></b>	<b><u>43.373.332</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>61.913.548</u></b>	<b><u>61.095.922</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		(1.983.901)	(2.272.687)
Overført overskud eller underskud		15.427.400	14.746.255
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.943.499</u></b>	<b><u>12.973.568</u></b>
Andre hensatte forpligtelser	8	300.000	300.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.493.177	8.753.973
Finansielle leasingforpligtelser		675.402	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.983.901	2.272.687
Anden gæld		3.500.000	4.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>14.652.480</u></b>	<b><u>15.026.660</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.299.189	4.951.544
Bankgæld		15.242.954	13.616.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.809.413	9.925.436
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	183.600
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.408.297	0
Anden gæld		2.257.716	4.118.762
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>33.017.569</u></b>	<b><u>32.795.694</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>47.670.049</u></b>	<b><u>47.822.354</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>61.913.548</u></b>	<b><u>61.095.922</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(2.272.687)	14.746.255	12.973.568
Øvrige egenkapitalposter	0	288.786	0	288.786
Årets resultat	0	0	681.145	681.145
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(1.983.901)</b>	<b>15.427.400</b>	<b>13.943.499</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.686.264	5.684.537
Pensioner	511.631	524.400
Andre omkostninger til social sikring	47.166	49.598
Andre personaleomkostninger	363.845	361.968
	<b>5.608.906</b>	<b>6.620.503</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>25</b>	<b>26</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	359.163	341.106
	<b>359.163</b>	<b>341.106</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	84.127	139.750
	<b>84.127</b>	<b>139.750</b>
	<b>Grunde og bygninger</b> <b>kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	21.416.461	3.662.869
Tilgange	0	902.084
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.416.461</b>	<b>4.564.953</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.839.193)	(3.465.661)
Årets afskrivninger	(239.927)	(119.236)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.079.120)</b>	<b>(3.584.897)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.337.341</b>	<b>980.056</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Finansielle anlægsaktiver består af udskudt skat.		

## Noter

### 6. Periodeafgrænsningsposter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forsikringer	52.357	39.449
Diverse periodeafgrænsningsposter	67.482	112.026
	<b>119.839</b>	<b>151.475</b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

### 8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantihensættelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	286.762	290.230	8.493.177	5.162.793
Finansielle leasingforpligtelser	154.537	115.944	675.402	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	1.983.901	0
Anden gæld	857.890	4.545.370	3.500.000	0
	<b>1.299.189</b>	<b>4.951.544</b>	<b>14.652.480</b>	<b>5.162.793</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Skatteværdien af udskudt ejendomsavance udgør 1.983 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om renteswap på 10,6 mio. kr. til sikring af en fast rente på 4,21 % på realkreditlån frem til den 30.12.2026. Værdien af renteswappen er pr. 31.12.2015 negativ med 1.984. t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Næsborg ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde



## Noter

kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld, i alt 8.780 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld, i alt 15.243 t.kr., og anden langfristet gæld, i alt 4.000 t.kr., er ejerpantebreve nom. 13.000 t.kr. i ejendomme. Herunder er der endvidere afgivet virksomhedspant med 37 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld og anden gæld.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.337 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. udgør 801 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiell leasing. Den tilhørende leasingforpligtelse udgør 830. t.kr.

Selskabet har over for det associerede selskab NUAC Danmark ApS afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse.

### **12. Ejerforhold**

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

S. Næsborg ApS, Skanderborg, CVR: 26 34 50 22